
［標準様式例６−２］

契約変更の内容
契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事種別
工事概要
（変更した内容につ
いて記述する）

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 432,300,000 円（税込み）

変更金額 68,200,000 円（税込み）

変更後の契約金額 500,500,000 円（税込み）

一般土木工事

道路改良工
 道路土工
    路床盛土工     ４２０m３

  掘削(ICT)                 ３，１００m３

  残土処理工               ２，６８０ｍ３

   地盤改良工                  １式
  路床安定処理工
 遮音壁対策工      １，０１０枚
  鋼矢板打設工
 吐口ゲート取替工
  開閉機設置     １基

令和5年4月28日

令和6年10月31日

工事場所
千葉県浦安市弁天４丁目

千葉県浦安市美浜４丁目

（第３回）
令和6年8月27日

（株）加賀田組 東京支店

東京都新宿区中里町２９番地３

Ｒ４国道３５７号浦安地区道路改良工事



６．構造物撤去工
 施工範囲の変更により、防護柵撤去工を減工、縁石撤去工を削除する。
 現地調査の結果、構造物取壊し工、排水構造物撤去工、既設引込柱・架空線撤去工、運搬処理工の
増工及び道路照明設備撤去工、配管・配線撤去工を追加する。
７．仮設工
 上記増工に伴う工期延期に伴い、交通誘導警備員を増工する。
８．共通仮設費
 地盤改良工の削除に伴い、運搬費を削除する。
 現地調査及び関係機関協議の結果、準備費を追加及び技術管理費を増工する。
 受注者と協議の結果、営繕費を追加する。
９．工期
 残土処理工の増工により、工期を６２日間延伸し、令和６年１０月３１日までとする。

変更理由

１．道路土工
 現地精査の結果、切盛土量の変更のため、路床盛土工を増工する。
 土質試験を行った結果、土質条件に相違があったため掘削工（ICT）、残土処理工を増工する。
２．地盤改良工
 施工範囲の変更に伴い、路床安定処理工を削除する。
３．遮音壁対策工
 現地調査の結果、鋼矢板打設工を増工する。
４．舗装工
 施工範囲の変更に伴い、ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工を削除する。
５．吐口ゲート取替工
 設計見直し及び現地調査の結果、管路防護工及びプルボックス設置工を追加、開閉機取替工、ｹｰﾌﾞ
ﾙ配管工、配管・配線工、ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工を増工、作業土工を減工する。


